prelați sunt supărați, P. S. Mitropolitul Primat protestează, declarând că s'au abținut tot prelații dela vot, de ore-ce n'au voit să arate că din această chestiune fac o chestiune de politică.

CONVOCARE.

Reuniunea română de gimnastică și de cântări va ține *adunarea generală* pe anul 1888, Duminecă în 12/24 Martie 1889 la 11 ore antemeridiane în sala de cântări, Strada Scheilor Nr. 132, casele d-nei Elena G. Ioan.

Sunt rugați domni membri a lua parte în număr cât se poate de mare. I. Lenger, m. p. I. Bozocanu, m. p. preș. notariu.

Brașov, Martie 1889.

Reuniunea femeilor române și Crăciunul în Deva*.)